
FRANCISCO ROMEN1K PARENTE PONTE - ME

CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL
Sobral-CE, 09 de novembro de 2020.

~-À Comissão Permanente de Licitação
Sobral-CE
Empresa proponente: FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE - ME

CNPJ: 29.276.312/0001-04

ENDEREÇO: DISTRITO DE APRAZÍVEL, S/N, CIDADE DE SOBRAL-CE.
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 046/2020-SEINF/CPL

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de
TOMADA DE PREÇOS N° 46/2020-SEINF/CPL, pelo preço global de R$ 451.150,94
(Quatrocentos e cinquenta e um mil, cento e cinquenta reais e noventa e quatro centavos)

com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de ‘convocação, indicando para esse fim o Sr.
Francisco Romenik Parente Ponte, Carteira de Identidade n° 2002031066299 expedida em
21/08/2002, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF n° 018.993.233-33, como representante legal
desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Francisco Romenik Parente Ponte
Administrador

CPF: 018.993.233-33
RG: 2002031066299

FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE -ME
CNPJ: 29.276.312/0001-04

A C.S 0\ U

3

Rodrigo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil

CREA: 39413-D
CPF: 916.092.753-49

CNPJ: 29.2‘ZÔ.a 1 2/DOO1-04

ENDEREçO; DT DE APRAZíVEL.» SN, SOBRAL-CE
EDNE: 188) 36 1 3-0 t 20 / (88) »9235-3?«i

SEP: 62U 10-97,0



FRANCISCO RQMENIK PAfSEZHTE PONTE - ME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EWPRÉSA: FRANCISCO ROMÇNIK PARENTE PQ8TE- ME
OBRA: CONSTRUÇÃO DE NOVA QUADRA POUESPQRTIVA COBERTA NO DISTRITO DE CAIOCA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE
Dto; 07/10/2O207
TÒfelADAJDsEÿREÇOS N° 046/2020-SEINF/CPL

CNPJ: 29.276.312/0001-04

FONTE: SEINFRA 26.1 24,52%B.D.I. SERVI
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Eng. Rodrigo Moreira de Araújo

VL. UNITS/
BDI(R$)

VL. UNIT CJ
BDI (RS)

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS <}TDITEM COMP. UND TOTAL RS

ADMINISTRAÇÃO LOÇAL1 R$ 11.397,00
ADMINISTRAÇÃO DA QBRA1.1 COMP.EXT_Q1 100,00% R$ 91,53 R$ 113,97 R$ 11.397,00

2 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 9.435,33
PLAÇAS PADRÃO DE OBRA2.1 C1937 6,00 R$ 140,06M2 R$ 174,40 R$ 1.046,40
LOCAÇÃO DE CONTBNER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M
SANÍTÁRIÒS E CHUVEIROS

MÊS2.2 C4994 4,00 R$ 445,00 R$ 554,11 R$ 2.216,44
2.3 C2946 7,50 R$ 159,46 R$ 198,56M2 R$ 1.489,20

INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA2.4 C2851 R$ 800,201,00UN R$ 996,41 R$ 996,41
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓGICA R$ 1.410,702.5 C285Q 1,00 R$ 1.756,60UN R$ 1.756,60
CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROLIÇA, D=10CM (DE 7 ATÉ 11CM), DISTANTES A 1,5QM E MOUR Õ2.6 C4731 R$ 13,23117,20 R$M R$16,47 1.930,28
DEMOLIÇÕES E RETIRADAS3 R$ 7.702,38
RETROESÇAVADEIRADE PNEUS (ALUGUEL)3.1 C3309 R$ 65,3356,00 R$ 81,35H R$ 4.555,60
TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 2QKM3.2 02532 72,29 R$ 43,53M3 R$ R$34,96 3.146,78

4 MOVIMENTO DE TERRA R$ 6.075,60»

ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M4.1 C1256 72,00 R$ 34,45 R$ 42,90M3 R$ 3.088,80
4.2 C0095 APILOAMENTO DE PiiSQ OU FUNÇO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG

REATERRO C/CQIVIPÃCTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA
48,00 R$M2 R$ 24,8919,99 R$ 1.194,72

4.3 C2921 M3 72,00 R$ R$ 24,8919,99 R$ 1.792.08
FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS5 R$ 56.056.57i

5.1 C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM 17,28 R$ 28,93M2 R$ 36,02 R$ 622,43
5.2 C0842 CONCRETO PA/IBFL, FGK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO 23,14 R$ 311,18M3 R$ 387,48 R$ 8.966,29
5.3 C4151 ARMADURA DE AÇO CA 50/60 1426,80 R$ R$ R$ 13.454,72KG 7,57 9,43

FORMA DE TÁBUAS DE1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL 5 X5.4 C140P 18,24 R$ 51,18M2 R$ 63,73 R$ 1.162,44
5.5 C2824 FORMA CURVA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.- 10mm 141,30 R$ 155,38M2 R$ 193,48 R$ 27.338,72

LANÇAMENTO E APLiiÇAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO5.6 C1604 5,47 R$ 102,28M3 R$ 127,36 R$ 696,66
LANÇAMENTO E AFiLHCAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO5.7 C1603 17,67 R$ 173,40M3 R$ 215,92 R$ 3.815,31

6 PISOS R$ 88.480,53
3.704,16ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO6.1 C0328 48,00 R$ 61,97 R$ 77,17M3 R$

PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO6.2 C3025 28,80 R$ 393,37M3 R$ 489,82 R$ 14.106,82
ARMADURA EM TELAÍSOLDÂVELQ-926.3 C4071 480,00 R$M2 R$ R$8,59 10,70 5.136,00

6.4 C1920 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm, INCLUS, POLIMENTO (INTERNO) 480,00M2 R$ 87,48 R$ 108,93 R$ 52.286,40
PISO INTERTRAVATO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTA Ç Ã O MECANIZADA
PISO POPOT A HL EXTERNO EM (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) _6.5 C5Q28 228,55M2 R$ 29,47 R$ R$ 8.387,7936,70

6.6 C4624 15,99 R$ 88,67 R$ 110,41M2 R$ 1.765,46
6.7 00366 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO F/ VIAS URBANAS (1 ,00x0,35x0,15m) 63,95 R$ 38,85M R$ 48,38 R$ 3.093,90

7 MURETA E ALAMBgAjDO R$ 38.300,21
2

I)
ír-

Rodrigo Njoreira de Araújo
Engenheiro Civil

Crea: 39413-D
CPF: 916.092.753-49

Francisco Romemk Parente Ponte
Administrador
CPF: 018.993.233-33
RG: 2002031066299

CNPJ: 29.Z76.312/OOD5-D4

ENDEREÇO: DT DE APRAZÍVEL, SN, SOBRAL-DE

F0( 'í ÍSS! 361 3-0 1 20 / (BB5 99235-3ÿ 38

EEP: 62010-970



** v|

T' \
:EWIPRlÿÀYtRAftólsCO ROMENIK PARENTE PONTE- ME

OBRA: QONiSTRUÇÃO DE NOVA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE CAIOCA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DÀTAÍÓ7/1C|2020'
TOMADA DE PREÇOS N° 046/2020-SEINF/CPL RESPONSÁVEL TÉCNICO: Eng. Rodrigo Moreira de Araújo

FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE - ME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CNPJ: 29.276.312/0001-04

FONTE: SEINFRA 26.1 24,52%B.D.I. SERVI

ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m7.1 - C2784 22,08 R$ 31,16 R$ 38,80M3 R$ 856,70
7.2 C0054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA 14,72 R$ 327,86M3 R$ 408,25 R$ 6.009,44

ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:47.3 C4592 3,68M3 R$ 427,55 R$ 532,39 R$ 1.959,20
ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL7.4 C0073 36,80M2 R$ 42,09 R$ 52,41 R$ 1.928,69

7.5 C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE 73,60 R$M2 R$ R$4,62 5,75 423,20
7.6 C3037 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4 73,60M2 R$ 31,23 R$ 38,89 R$ 2.862,30

CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO7.7 C0773 18,40 R$ 76,93 R$ 95,79M2 R$ 1.762,54
7.8 C0039 ALAMBRADO P/QUADRA ESPORTIVA ALTURA 1M 44,00 R$ 131,90M R$ 164,24 R$ 7.226,56
7.9 C0040 ALAMBRADO P/QUADRA ESPORTIVA ALTURA 4M 48,60 R$ 252,35M R$ 314,23 R$ 15.271,58
8 ARQUIBANCADA 27.475,75R$

ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m8.1 C2784 12,90 R$ 31,16M3 R$ 38,80 R$ 500,52
8.2 C0054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA 7,74 R$ 327,86M3 R$ 408,25 R$ 3.159,86

ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:48.3 C4592 2,58 R$ 427,55M3 R$ 532,39 R$ 1.373,57
ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL
HIDRATADA ESP=20 cm _

8.4 C0074 119,90 R$ 73,47M2 R$ 91,48 R$ 10.968,45

8.5 C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE 100,47M2 R$ R$ R$4,62 5,75 577,70
8.6 C3037 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4 53,30 R$ 31,23M2 R$ R$38,89 2.072,84
8.7 C1221 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 47,18 R$ 23,02 R$ 28,66 R$M2 1.352,18

LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM8.8 C1611 M2 49,95 R$ 28,93 R$ 36,02 R$ 1.799,20
ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-928.9 C4071 49,95M2 R$ 8,59 R$ 10,70 R$ 534,47
CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 10x10cm (100 cm2) - DECORATIVA P/ PAREDE
REJUNTAMENTO Cl ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm2) -

8.10 C4431 47,18M2 R$ 79,40 R$ R$98,87 4.664,69
8.11 C1102 47,18 R$M2 R$ 10,01 R$8,04 472,27

9 COBERTURA R$ 147.831,37
ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 30m9.1 C1327 809,68M2 R$ 97,24 R$ 121,08 R$ 98.036,05
TELHA DE ALUMÍNIO ONDULADA, ESP.=0,7MM9.2 C4827 809,68 R$ 49,39M2 R$ R$ 49.795,3261,50

10 PINTURAS R$ 33.568,55
PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACR í LICA-QUARTZO.2 DEMÃOS 480,0010.1 01907 R$ 15,06M2 R$ 18,75 R$ 9.000,00

DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA10.2 C1Q40 274,62 R$M R$ 22,65 R$28,20 7.744,28
PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"10,3 C1910 148,73M2 R$ R$ 20,79 R$16,70 3.092,10
PRIMER SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER10,4 C2042 M2 809,68 R$ R$ R$6,59 8,21 6.647,47
ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER10.5 C1281 809,68M2 R$ R$ R$7,03 8,75 7.084,70
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS11 R$ 23.499,14
ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÔES D= 32mm (V)C119711.1 115,00 R$M R$ 21,43 R$17,21 2.464,45
ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÔES D= 25mm (3/4")C119611.2 28,00M R$ 11,62 R$ R$14,47 405,16

Francisco Romenik Parente Ponte
Administrador
CPF: 018.993.233-33
RG: 2002031066299

Rodrigo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil
Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

CNPJ: Z9.Z76.31 Z/DOD1-04

ENDEREÇO: DT OE APRAZÍVEL., SN, SDSR

ra(ÿ : ÍBS! 36)5-D12D/iaS> D923S-a(
AL-GE

CEP: 62DTD-g?D
V



%s»'3 » V'
*\

X

FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE - ME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

/-V4"’ d
\

1 .ÿPREsl: RRAlfelSCO ROMENIK PARENTE PONTE-ME
ÍOBRA:. CS)NI3TRUÇÃO DE NOVA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE CAIOCA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE
'ÿA:|DW10f2Q20/
YÔffàMÒA DE PFHÊÇOS N° 046/2020-SEINF/CPL

CNPJ: 29.276.312/0001-04

FONTE: SEINFRA 26.1 B.DJ. SERVI 24,52%
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Eng. Rodrigo Moreira de Araújo

11.3 C0632 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE
CONCRETO

2,00UN R$ 269,76 R$ 335,91 R$ 671,82

DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A11.5 C1093 R$ 17,494,00UN R$ 21,78 R$ 87,12
29,18DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A11.6 C1098 1,00 R$ 23,43UN R$ 29,18 R$

PETROLET ALUMÍNIO DE 3/4", TIPO T - X - L11.7 C1890 4,00 R$ 17,45 R$ 21,73UN R$ 86,92
11.8 C4377 CABO EM PVC 1.000V 2,5 mm2 660,00 R$ R$ R$M 4,81 5,99 3.953,40

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO11.9 C2066 1,00UN R$ 143,34 R$ 178,49 R$ 178,49
11.10 C4765 ATERRAMENTO COMPLETO Cl HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M 3,00UN R$ 187,76 R$ 233,80 R$ 701,40

11.11 C0522 CABO COBRE NU 6MM2 12,00 R$ R$M 7,03 R$ 105,008,75

REFLETOR SLIM LED 200W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT11.12 12808/ORSE 20,00 R$ 594,93UN R$ 740,81 R$ 14.816,20

12 SERVIÇOS AUXILIARES _
ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL

R$ 3.800,51
12.1 C1349 1,00 R$ 785,29 R$ 977,84CJ R$ 977,84

ESTRUTURA METÁLICA Cl TABELAS DE BASQUETE12.2 C1347 1,00 R$ 1.908,92 R$ 2.376,99 R$CJ 2.376,99
LOCÁÇÃO MENSAL DE ANDAIME METÁLICO12.3 C4125 72,00 R$ R$ R$M3 4,97 6,19 445,68

13 LIMPEZA FINAL R$ 528,00
i

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA13.1 C3447 R$M2 480,00 R$0,88 R$1,10 528,00
TOTAL GERAL C/ B.PJ. RS 454150,94_

T/l 0*1ojUb
Francisco Romenik Parente Ponte

Administrador

CPF: 018.993.233-33

RG: 2002031066299

Rodrigo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil
Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

Francisco Romenik Parente Ponte
Administrador
CPF: 018.993.233-33
RG: 2002031066299

Rodrigo Moreira de Araújo
Engenheiro Civil

Crea: 39413-D
CPF: 916.092.753-49

CNPJ: 29.27â.3í2íDDa5-04
ENDEREÇO: DT OE APRAZÍVEL, SN, SDBRAL-CE

ED : (BSl 361 6-01 30 / (SB) 99235-3(
SEP: 6ZOID-97E3



W* - «E- FRANCISCO ROMENIK PARENTE PO
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

EMPRESA: FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE-ME

iXOBRA: CONSTRUÇÃO DE NOVA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE CAIOCA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

CNPJf: 29.276.312/0001-04

J
\

'J

mPRAZOS V..

120 DIÃS TOTAIS (R$)ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 90 DIAS {%)60 DIASTOTAL 30 DIASITEM

.% R$R$R$ R$ %% %

ADMINISTRAÇÃO LOCAL1.0 100,00% R$11,397,00R$ 11.397,00 R$0,G0 R$0,00 0,00% R$0,00100,00% R$11.397,00 0,00% 0,00%

R$0,002.0 R$0,00 100,00% R$9.435.33SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 9.435,33 R$9.435,33 0,00% R$0,00 0,00% 0,00%100,00%

DEMOLIÇÕES E RETIRADAS R$7.702,383.0 R$0,00 0,00% R$0,00 100,00%100,00% R$7,702,38 R$0,00 0,00%R$ 7.702,38 0,00%

R$6.075,60R$0,004.0 R$0,00 100,00%MOVIMENTO DE TERRA R$ 6.075,60 R$3.037,80 R$3,037,80 0,00% 0,00%50,00% 50,00%

FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS R$56.056t57100,00%5.0 R$33.633,94 20,00% R$11.211,31R$ 56,056,57 0,00% 20,00% R$11.211,31 60,00%R$0,00

R$0,00 R$88.480,536.0 R$88.480,53 R$0,00 0,00% 100,00%PISOS R$ 88.480,53 0,00% R$0,00 100,00% 0,00%

R$38.300,21R$0,00 100,00%7.0 R$38.300,21 0,00%MURETA E ALAMBRADO R$ 38.300,21 R$0,00 R$Q,Q0 100,00%0,00% 0,00%

R$27.475,75R$27.475,75 100,00%8.0 R$0,00 100,00%ARQUIBANCADA R$ 27.475,75 R$0,0Q R$0,00 0,00%0,00% 0,00%

R$147.831,37100,00% R$147.831,37 100,00%9.0 R$0,00COBERTURA R$ 147.831,37 0,00% R$0,00 R$0,00 0,00%0,00%

R$33.568,5510.0 R$33.568,55 100,00%PINTURAS R$ 33.568,55 R$0,00 R$0,00 100,00%0,00% R$0,00 0,00% 0,00%

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 100,00% R$23.499,1411.0 25,00% 75,00% R$17.624,36 0,00% R$0,00R$ 23.499,14 0,00% R$0,00 R$5.874,79

R$0,00 R$3.800,5112.0 SERVIÇOS AUXILIARES R$3.800,51 R$0,00 0,00% 100,00%R$ 3.800,51 0,00% R$0,00 100,00% 0,00%

R$0,0013.0 R$528,00 100,00% R$528,00LIMPEZA FINAL R$ 0,00% R$0,00 100,00%528,00 0,00% R$0,00 0,00%

SIMPLES 698,76% R$220.614,98R$112.404,94 19,72% R$89.558,516,95% R$31.572,51 24,75% R$454.150,9451,42%R$ 454.160,94
R$454.150,94ACUMULADO R$233535,96 100,00%R$31.572,51 31,70% Rfrfl43.977,45 51,42%6,95%

Francisco Romenik Parente Ponte
Administrador

CPF: 018.993.233-33

O- RG: 2002031066299

Rodrigo Iworeira de Araújo

Engenheiro Civil

Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

CNPJI 29,276.312/DOOI -O-*

ENOEnega: DT DE APRAZíVEL, SN, SOBRAL-CE
FDNE: IBB) 361SHQ1 / COO) 992..35“3798

CEP: 62010-970



w FRAN CISCO RQMENIK PARENTE PONTE -
Sf/tsy ,
| PLJLkl'

TOMADA DE PREÇOS N° 046/2020-SEINF/CPL

EMPRESA: FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE- ME

CNPJ: 29.276.312/0001-04
ri

i

OBRA: CONSTRUÇÃO DE NOVA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE CAIOCA, NO MUNICÍPIO DE SOBÇAL/CE y
\

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - 24,52%

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO

1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO (PREÇO DE VENDA DO SERVIÇO)

1 - IMPOSTOS (I)

1.1 -COFINS

1.2 -PIS

1.3- ISS

1.4 - CPRB (Contribuição Previenciária sobre a Receita Bruta)

3,00%

0,65%

2,00% 10,15%

4,50%

III - PARCELAS INCIDENTES SOBRE CUSTO

2 - LUCRO (L) 6,16%

- GARANTIA (G)+SEGURO (S) 0,80%

4 - RISCO (R) 0,97%

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 0,59%

III - CÁLCULO DO B.D.I.

B D I =((((1+(AC+S+R+G))x(1+DF)x(1+L)) / (1-l))-1) x 100

B D I = 24,52 %

JÍAjeÿoCU) M±t±Jv: (pJZ&êi)-——Francisco Romenik Parente Ponte
Administrador

CPF: 018.993.233-33
RG: 2002031066299

Rodrigo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil

Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49r\

GNPJ! 29.276.312/0001-04
ENDEREÇO: DT OE APRAZÍVEL, SN, SOBRAL-CE

FONE: (BBI 36 1 3-01 20 / IBB! 99235-3798

CEP: 6201 0-0V D


